Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.423  / Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Janeiro de 2019  14

DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 559,560,561,562,563,564/2006 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELE-
CIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDI-
CANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF). GRAMADO, 17 DE JANEIRO
DE 2019. SERVIDOR: JOSELAINE G CASTILHOS. JUIZ: CYRO LUIZ PESTANA PUPERI.

GRAVATAÍ

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.16.0014678-5 (CNJ:.0027796-03.2016.8.21.0015). REQUERENTE: ROMILDA RIBEIRO DE ASSUNCAO. REQUERIDO: RAUL ASSUNÇÃO DUVAL. OBJE-
TO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): RAUL ASSUNÇÃO DUVAL, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 14/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL ATINENTES À SAÚDE, MANTENÇA E PATRIMÔNIO. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F20.0. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: PERMANENTE. CURADOR(A) NOMEADO(A): ROMILDA RIBEIRO DE ASSUNÇÃO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. GRAVATAÍ, 17 DE
JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.16.0013735-2 (CNJ:.0026059-62.2016.8.21.0015). REQUERENTE: JAQUELINE ALÓS DOS SANTOS SULZBACH E OUTROS. REQUERIDO: JOÃO CAR-
LOS ALOS SULZBACH. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOÃO CARLOS ALOS SULZ-
BACH, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 21/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F.84. PRAZO DA INTERDIÇÃO: PERMANENTE.
CURADOR(A) NOMEADO(A): JAQUELINE ALÓS DOS SANTOS SULZBACH E CARLOS EDUARDO DOS SANTOS SULZBACH. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC. GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE GRAVATAÍ PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 015/2.14.0003325-9 (CNJ:.0008893-85.2014.8.21.0015). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: THOMAS HENRIQUE GONCALVES QUEIROZ. OBJETO: CITAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) THOMAS HENRIQUE GONCALVES QUEIROZ, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 155, § 4, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE
EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍ-
ZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO
DE 2019. SERVIDOR: LIEGE K. BERTANI. JUIZ: LUCIANA BARCELLOS TEGIACCHI.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE GRAVATAÍ PRAZO DE: 15 DIAS. NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO DA JUSTIÇA
PROCESSO: 015/2.15.0002371-9 (CNJ:.0005997-35.2015.8.21.0015). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: JOSE VANDERLEI DE OLIVEIRA HEDLUND. OBJETO: CITAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JOSE VANDERLEI DE OLIVEIRA HEDLUND, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 339 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO DE
2019. SERVIDOR: LIEGE KATYA BERTANI . JUIZ: LUCIANA BARCELLOS TEGIACCHI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.16.0009541-2 (CNJ:.0018664-19.2016.8.21.0015). REQUERENTE: CELI ANASTACIA SULZBACH WEBER. REQUERIDO: MATHIAS SULZBACH WEBER.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO: MATHIAS SULZBACH WEBER, POR SENTENÇA PRO-
FERIDA EM 14/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL CONCERNENTES À SUA SAÚDE, MANTENÇA E PATRIMÔNIO. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10
F.72. PRAZO DA INTERDIÇÃO: PERMANENTE. CURADORA NOMEADA: CELI ANASTÁCIA SULZBACH WEBER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.15.0009042-7 (CNJ:.0017264-04.2015.8.21.0015). REQUERENTE: JOÃO ROSA DE MORAES. REQUERIDO: NELI FRANCISCA DA SILVA MORAES. OB-
JETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): NELI FRANCISCA DA SILVA MORAES, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 14/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: EXERCÍCIO DO DIREITO À GUARDA, À TUTELA E À ADOÇÃO, CONDUZIR VEÍCULO AUTOMOTOR E CUIDAR DE
SUA SAÚDE. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 G.20 E J.44. PRAZO DA INTERDIÇÃO: PERMANENTE. CURADOR(A) NOMEADO(A): JOÃO ROSA DE MORAES. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ. JUIZ: SOLANGE MORAES.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DA SENTENÇA DE FALÊNCIA - ART. 132, § 2º DA LEI DE FALÊNCIAS 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ. PRAZO DE: 20 (VINTE)
DIAS. NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO: 015/1.03.0007072-6 (CNJ:.0070721-68.2003.8.21.0015). AUTOR: MOINHOS GAROTA S.A. RÉU: SANDRO R.S. BITENCOURT ME. OBJETO: FAZ SABER QUE,
NOS AUTOS DA FALÊNCIA SUPRAMENCIONADA, FOI PROFERIDA SENTENÇA DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA, SUBSISTINDO AS RESPONSABILIDADES
DA FALIDA E DOS SÓCIOS SOLIDÁRIOS SE HOUVER, TENDO EM VISTA QUE, REALIZADO O ATIVO, O PRODUTO ARRECADADO FOI INSUFICIENTE PARA O PAGA-
MENTO DE TODOS OS CREDORES E ENCARGOS DA MASSA. GRAVATAÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDOR: GUILIANO LEHNEN. JUIZ: KEILA SILENE TORTELLI.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 015/1.13.0016605-5 (CNJ:.0032760-44.2013.8.21.0015). AUTOR: GRACIELA BORBA GONCALVES DOS SANTOS E OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE GENUINO
NUNES DA COSTA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL
(ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. GRA-
VATAÍ, 17 DE JANEIRO DE 2019. SERVIDORA: DANIELA AGUIAR, OFICIALA ESCREVENTE. JUÍZA: QUELEN VAN CANEGHAN.

		2019-01-18T12:40:09-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento